
Für eine Woche können Sie den Bus nach
Herzenslust testen. Der Fahrplan steht

(Rückseite). Alle 20 Minuten fährt der Bus.
Dadurch sind die Abfahrtszeiten sehr einfach
zu merken. Ab Bahnhof Deutsch-Wagram z.B.
jeweils 2,22 und 42 Minuten nach der vollen
Stunde. 

Die Strecke
Der Bus verkehrt auf einem Rundkurs vom

Bahnhof Deutsch-Wagram über die Bahnhof-
straße, die Hauptstraße, das Einkaufszentrum
die B8 entlang zum Bahnhof Helmahof dann
durch die Adalbert-Stifter-Straße/Bauernfeld-
gasse zur Bockfließerstraße und schließlich
entlang der Bockfließerstraße zum Bahnhof

Es ist soweit: 
Jetzt Bürgerbus fahren!

hreSt mme... Informationen aus Ihrer Heimatgemeinde

✗
Ausgabe Nr. 2/11

�
Deutsch-Wagram
wir fur

men den Bus für Ihre Fahrten. Der Probebetrieb
ist nämlich Teil einer Studie, die Aufschluss dar-
über geben wird, wo innerörtlicher Mobilitäts-
bedarf gegeben ist. ❮❮

Probebetrieb 
1 Woche lang testen!

✗

Motto: Wer den Bus haben will, muss ihn auch fahren!
Deutsch-Wagram. Der Betrieb beginnt um 6:42
Uhr und endet täglich um 20:02 Uhr. Nur am
Sonntag ist bereits um 13:22 Uhr Schluss.

Einfach einsteigen und 
mitfahren

Die Fahrt in der Probewoche ist kos-
tenlos. Jeder kann mitfahren. Ein-
fach an der Haltestelle auf den
nächsten Bus warten und
einsteigen. Unser Tipp:
Nutzen Sie die Gele-
genheit und neh-



Impressum: Medieninhaber und Herausgeber: !wir für Deutsch-Wagram. Für den Inhalt verantwortlich: Peter Lauppert, Friedhofallee 1, 2232 Deutsch-Wagram. Verlagspostamt und Erscheinungsort: 2232 Deutsch-Wagram

Bahnhof Deutsch-Wagram 06:42 07:02 07:22 07:42 08:02 08:22 08:42 09:02 09:22 09:42
Schule 06:43 07:03 07:23 07:43 08:03 08:23 08:43 09:03 09:23 09:43
Zentrum 06:46 07:06 07:26 07:46 08:06 08:26 08:46 09:06 09:26 09:46
Schuhmeierstraße 06:47 07:07 07:27 07:47 08:07 08:27 08:47 09:07 09:27 09:47
Einkaufszentrum 06:48 07:08 07:28 07:48 08:08 08:28 08:48 09:08 09:28 09:48
Grillranch – Spartaplatz 06:49 07:09 07:29 07:49 08:09 08:29 08:49 09:09 09:29 09:49
Bahnhof Helmahof 06:51 07:11 07:31 07:51 08:11 08:31 08:51 09:11 09:31 09:51
Ofnerstraße 06:53 07:13 07:33 07:53 08:13 08:33 08:53 09:13 09:33 09:53
Quadenstraße 06:54 07:14 07:34 07:54 08:14 08:34 08:54 09:14 09:34 09:54
Kleistgasse 06:54 07:14 07:34 07:54 08:14 08:34 08:54 09:14 09:34 09:54
Lindenhof 06:55 07:15 07:35 07:55 08:15 08:35 08:55 09:15 09:35 09:55
Fichtegasse 06:57 07:17 07:37 07:57 08:17 08:37 08:57 09:17 09:37 09:57
Reischekgasse 06:58 07:18 07:38 07:58 08:18 08:38 08:58 09:18 09:38 09:58
Dürergasse 06:58 07:18 07:38 07:58 08:18 08:38 08:58 09:18 09:38 09:58
Fadingergasse 06:59 07:19 07:39 07:59 08:19 08:39 08:59 09:19 09:39 09:59
Eichengasse 07:00 07:20 07:40 08:00 08:20 08:40 09:00 09:20 09:40 10:00
Bahnhof Deutsch-Wagram 07:02 07:22 07:42 08:02 08:22 08:42 09:02 09:22 09:42 10:02 Pause

Bahnhof Deutsch-Wagram 11:02 11:22 11:42 12:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22
Schule 11:03 11:23 11:43 12:03 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23
Zentrum 11:06 11:26 11:46 12:06 12:26 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06 14:26
Schuhmeierstraße 11:07 11:27 11:47 12:07 12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27
Einkaufszentrum 11:08 11:28 11:48 12:08 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28
Grillranch – Spartaplatz 11:09 11:29 11:49 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29
Bahnhof Helmahof 11:11 11:31 11:51 12:11 12:31 12:51 13:11 13:31 13:51 14:11 14:31
Ofnerstraße 11:13 11:33 11:53 12:13 12:33 12:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33
Quadenstraße 11:14 11:34 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34
Kleistgasse 11:14 11:34 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34
Lindenhof 11:15 11:35 11:55 12:15 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35
Fichtegasse 11:17 11:37 11:57 12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37
Reischekgasse 11:18 11:38 11:58 12:18 12:38 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38
Dürergasse 11:18 11:38 11:58 12:18 12:38 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38
Fadingergasse 11:19 11:39 11:59 12:19 12:39 12:59 13:19 13:39 13:59 14:19 14:39
Eichengasse 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40
Bahnhof Deutsch-Wagram 11:22 11:42 12:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 Pause

Bahnhof Deutsch-Wagram 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42 17:02 17:22 17:42 18:02 18:22 18:42 19:02 19:22 19:42
Schule 15:23 15:43 16:03 16:23 16:43 17:03 17:23 17:43 18:03 18:23 18:43 19:03 19:23 19:43
Zentrum 15:26 15:46 16:06 16:26 16:46 17:06 17:26 17:46 18:06 18:26 18:46 19:06 19:26 19:46
Schuhmeierstraße 15:27 15:47 16:07 16:27 16:47 17:07 17:27 17:47 18:07 18:27 18:47 19:07 19:27 19:47
Einkaufszentrum 15:28 15:48 16:08 16:28 16:48 17:08 17:28 17:48 18:08 18:28 18:48 19:08 19:28 19:48
Grillranch – Spartaplatz 15:29 15:49 16:09 16:29 16:49 17:09 17:29 17:49 18:09 18:29 18:49 19:09 19:29 19:49
Bahnhof Helmahof 15:31 15:51 16:11 16:31 16:51 17:11 17:31 17:51 18:11 18:31 18:51 19:11 19:31 19:51
Ofnerstraße 15:33 15:53 16:13 16:33 16:53 17:13 17:33 17:53 18:13 18:33 18:53 19:13 19:33 19:53
Quadenstraße 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54 17:14 17:34 17:54 18:14 18:34 18:54 19:14 19:34 19:54
Kleistgasse 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54 17:14 17:34 17:54 18:14 18:34 18:54 19:14 19:34 19:54
Lindenhof 15:35 15:55 16:15 16:35 16:55 17:15 17:35 17:55 18:15 18:35 18:55 19:15 19:35 19:55
Fichtegasse 15:37 15:57 16:17 16:37 16:57 17:17 17:37 17:57 18:17 18:37 18:57 19:17 19:37 19:57
Reischekgasse 15:38 15:58 16:18 16:38 16:58 17:18 17:38 17:58 18:18 18:38 18:58 19:18 19:38 19:58
Dürergasse 15:38 15:58 16:18 16:38 16:58 17:18 17:38 17:58 18:18 18:38 18:58 19:18 19:38 19:58
Fadingergasse 15:39 15:59 16:19 16:39 16:59 17:19 17:39 17:59 18:19 18:39 18:59 19:19 19:39 19:59
Eichengasse 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00 17:20 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:20 19:40 20:00
Bahnhof Deutsch-Wagram 15:42 16:02 16:22 16:42 17:02 17:22 17:42 18:02 18:22 18:42 19:02 19:22 19:42 20:02

Fahrplan Bürgerbus
Samstag 21. Mai bis Sonntag 29. Mai 2011

Sonntag:

Betriebsschluss 

13:22 Uhr!


